1

モニュメント設置に関する懇談会（第３回） 議事概要

１ 開催日時

 令和４年11月24日（木）９時３０分～１１時３０分

２ 場所

  かでる２．７ 760会議室

３ 出席者

  非公開

４ 議事概要

（１）開会

（２）議題

 ○モニュメント募集要項（案）について

事務局からモニュメント募集要項（案）について説明し、意見交換を実施。

（３）概要

○ 応募資格について、提出書類の精度や難易度を精査し、求めるデザインの質や応募対象者を明確

にすべきとの議論があった。

○ 設置目的及びコンセプトについて、百年記念塔建設時や「共生」の考え方、周辺との調和が重要

であるとの議論を受け、文言を整理することとした。

○ 提案の条件として、募集するデザインの内容や形式、名称等のほか、施設全体の関係性を提案で

きるよう、提出書類の修正を検討。

○ 審査にあたっては、重点を明確にすべきとの議論を受け、審査項目の修正を検討。

○ 募集期間などのスケジュールについては見直すこととし、改めて報告することとした。

○ 現地で見たい人への配慮について議論があり、別途調整することとした。

（４）閉会